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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 19. april 2021 stillet følgende spørgs-

mål nr. 420 (alm. del) efter ønske fra Peter Skaarup (DF) til udlændinge- og integra-

tionsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 420: 

 

Vil ministeren redegøre for om regeringen vil støtte Dansk Folkeparti i at nedsætte 

en taskforce, som skal finde og udsende netto 1000 personer fra Danmark, som 

eksempelvis er radikaliseret og udgør en sikkerhedsrisiko for Danmark, herunder 

tilhængere af Hizb-ut-tahrir mv.? 

 

Svar: 

Radikaliserede og ekstremistiske personer er en trussel imod vores samfund, og re-

geringen vil aldrig acceptere, at ekstremistiske miljøer splitter og skaber utryghed 

ved at sprede had mod vores levevis. 

 

De synspunkter, som Hizb ut-Tahrir repræsenterer, er uforenelige med de grund-

læggende værdier i Danmark og hører ikke til i et demokratisk samfund. Regeringen 

er fast besluttet på at værne om de værdier, som har skabt fundamentet for vores 

samfund, og derfor må vi aldrig nogensinde lade antidemokratiske kræfter vinde 

indpas i samfundet.  

 

Indsatsen mod ekstrem islamisme og antidemokratiske kræfter er langvarig og kræ-

ver en vedvarende indsats. Og regeringen er altid villig til at se på, om de eksiste-

rende redskaber til at bekæmpe ekstrem islamisme skal suppleres med nye.  

 

Det er regeringens helt klare holdning, at kriminelle udlændinge skal udvises i videst 

muligt omfang, og at udviste kriminelle skal rejse hjem så hurtigt som muligt – om 

nødvendigt under anvendelse af tvang. Regeringen har oprettet Hjemrejsestyrelsen 

og fremsat et forslag til en hjemrejselov, der giver myndighederne bedre redskaber 

til at sikre, at flere udviste kriminelle udlændinge udrejser. Det gælder selvfølgelig 

også for personer, der udgør en fare for statens sikkerhed.  
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Regeringen har i øvrigt tillid til, at politiet og myndighederne løfter den væsentlige 

opgave at håndtere personer, der viser tegn på radikalisering. Og begår personer 

med tilknytning til ekstremistiske organisationer og foreninger kriminelle handlin-

ger, så både kan og skal myndighederne gribe ind.  

 

 

 

Mattias Tesfaye  

/ 

 

 

Louise Michaëlis 

 

 


